Дополнительное соглашение № 1
к Договору об использовании обеспечения и
о взаимодействии с Клиринговым центром
№ ______- КЦ от «____» _______ 202__ г.

г. Астана							  «_____» _________ 2024 г.

ТОО «____________», именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,
ТОО «____________», являющееся Членом АО «Товарная Биржа «Каспий», именуемое в дальнейшем «Брокер», в лице директора _______________________, действующего на основании Устава, со второй стороны, а также
[bookmark: _GoBack]ТОО «Казэнерджи консалт», именуемое в дальнейшем «Клиринг», в лице директора _______________________________, действующего на основании Устава, с третьей стороны,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности, как указано выше, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору об использовании обеспечения и о взаимодействии с Клиринговым центром № ______- КЦ от «____» ______ 202__ г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. В рамках Соглашения Стороны договорились внести изменения в Договор:
1.1.1. В раздел 12 «Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон» Договора добавить в реквизиты Клиринга расчетный счет, для внесения биржевого (гарантийного) обеспечения по биржевым сделкам в секции торговли «Нефтепродукты», следующей редакции:
«Банковские реквизиты для внесения обеспечения по биржевым сделкам в секции торговли «Нефтепродукты»:
АО «Народный Банк Казахстана» в г. Астана
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ11601A871028246441 (KZT)».
1.2. Стороны заверяют друг друга и гарантируют, что они будут добросовестно и строго соблюдать принятые на себя обязательства по Соглашению.

2.Прочие условия
2.1. Во всем ином, что не урегулировано Соглашением, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Казахстан и Договором.
2.2. Все остальные условия Договора, не затронутые Соглашением, остаются без изменений.
2.3. Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу на русском языке, по одному каждой из Сторон.
2.4. Соглашение вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует в течение всего срока действия Договора.

3. ПОДПИСИ, АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	БРОКЕР:
ТОО «_________»
	КЛИЕНТ:
ТОО «_________»

	КЛИРИНГ:
ТОО «Казэнерджи консалт»

	Юридический, фактический и почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

E-mail:

Телефон:

	Юридический, фактический и почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

E-mail:

Телефон:

	Юридический, фактический и почтовый адрес:
Казахстан, город Астана, район Сарайшық, улица Жұмекен Нәжімеденов, дом 2, н.п. 202, почтовый индекс 010000.

БИН 130340011527

Банковские реквизиты
для внесения обеспечения:
АО «Народный Банк Казахстана» в
г. Астана
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ09601A871002211871 (KZT)
ИИК KZ30601A871002211881 (USD)
ИИК KZ51601A871002211891 (EUR)
ИИК KZ72601A871002211901 (RUB)

Банковские реквизиты
для внесения обеспечения по биржевым сделкам в секции торговли «Нефтепродукты»:
АО «Народный Банк Казахстана» в
г. Астана
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ11601A871028246441 (KZT)

КНП 171
КБЕ 17

Correspondent Bank in USD:
Correspondent account # 8900372605
held with The Bank of New York Mellon, New York, USA
SWIFT/BIC: IRVTUS3N

Correspondent Bank in EUR:
Correspondent account # 400886460501
held with COMMERZBANK AG, Frankfurt-am-Main, Germany,
SWIFT/BIC: COBADEFF

Банк Получателя:
КБ «Москоммерцбанк» (АО),
г. Москва, РФ
БИК: 044525951
К/С: 30101810045250000951
Счет получателя:
№ 30111810100001046516
ИНН 9909108921

E-mail: info@kek.kz
Телефон:
+7 (747) 915 05 04

	Директор

/_________________/
М.П.
	Директор

/_________________/
М.П.
	Директор
Асаинова А.Е.

/___________________/
М.П.